
MonitQr Polski Nr A-t ...- 7 - Poz. 10, ,11 12,,:,-, '" 

10 , 
. o ': ' 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ KOMISJI PLANOWANIĄGOSPODARCZEGO 'A 

z dnia 12 grudnia 1950 r. 

w sprawie zlecenia Prezesowi Głównej Komisji Arbitrażowej wykonywania niektórych uprawnień Przewodn~czą­
cego Państwowej Komisji Planowania Gospodarczego w zakresie państwowego arbitrażu gospodarczego. . 

Na podstawie § 87 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 15 listopada 1950 r. w sprawie organizacji państwo­
wych komisji arbitrażowych i trybu postępowania arbi­
trażowego (Dz. U. R. P. Nr 53, poz. 484 i Nr 58, poz. 536) 
zarządza się, co następuje: 

Zleca się Prezesowi Głównej Komisji ArbitrażQwej 
wykonywanie uprawnień Przewodniczącego Państwowej 
Komisji Planowania Gospodarczego, wynikających · z art. 
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31 dekretu z dnia 5 sierpnia 1949 r . o państwowym arbi­
trażu gospodarczym (Dz. U. R. P. Nr 46, poz. 340) w sto­
sunku do prawomocnych orzeczeń okręgowych komisji 
arbitrażowych kończących postępowanie w ' sprawach, 
w których wartość przedmiotu sporu nie przewyższa 
zł 5.000.-. 

Przewodniczący Państwowej Komisji Planowania ' Gos­
podarczego: . w z. E. SZyI 

II 

ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 22 grudnia 1950 r. 

w sprawie określenia kategorłj podatników i warunkÓw, pod jakimi uiścić mogą w gotówce równowartość podat­
ku gruntowego W ziemiopłodach. 

Na podstawie § 6 lit. b) rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 3 lipca 1950 r. w sprawie obowiązku uisz­
czenia przez niektóre kategorie gospodarstw rolnych 
pOdatku gruntowego w ziemiopłodach (Dz. U: R. P. Nr 27, 
J?Oz. 254) zarządza się, co następuje: 

§ 1. ,Prawo uiszczenia w gotówce równowartości ca­
~ej drugiej raty podatku gruntowego za 1950 rok, płat­
nego w ziemiopłodach - poza gośpodarstwami, wymie­
nionymi w § 4 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 
10 sierpnia 1950 r. w sprawie określenia równoważników 
zamiennych żyta w innych ziemiopłodach i warunków 
uiszczenia tymi równoważnikami podatku gruntowego 
w zIemiopłodach za 1950 rok oraz kategorii podatników 
i warunków, pod jakimi uiścić mogą w gotówce równo­
wartość podatku gruntowego w ziemiopłodach (Moni­
tor Polski Nr A-97, poz. 1224) - przysługuje ponadto: 

l) gm;podarstwom rolnym, użytkowanym przez przed­
siębiorstwa państwowe, podległe Ministerstwu Gór­
nictwa, ,położonym przy kopalniach (fabrykach) i od­
dzierżawionym pracownikom tych przedsiębiorstw; 

2) gospodarstwom rolnym, nie wymienionym w § 4 wy­
żej powołanego zarządzenia Ministra Finansów z dnia 
10 sierpnia 195'0 r., jeżeli: 

a) co najmniej 20°/0 ogólnej powierzchni gruntów 
gospodarstwa rolnego zajęte jest wyłącznie na 
uprawy szkółkarskie; , _ _ ,' . 

b) zostały nawiedzone klęską żywiołową w 1950 r., 
wskutek której ponad ~50/0 obszaru zasiewów 
uległo zn:iszczeniu, a prezydia gminnych (miej­
skich) rad narodowych zezwolą im na uiszczenie 
podatku gruntowego w gotówce zamiast w zie­
miopłodach. 

§ 2. 1. Podatnicy, opłacający podatek gruntowy od 
gospodarstw rolnych, wymienionych w § 1, uiszczają 
w gotówce podatek gruntowy płatny w z~emiopłodach po 
cen~e 60 zł za jeden kwintal żyta (§ 2 rozporządzeni<t 
Rady Ministrów z dnia 3 lipca 1950 r. w sprawie obo­
wiązku uiszczenia przez niektóre kategorie gospodarstw 
rolnych podatku gruntowego w ziemiopłodach (Dz. U. 
R. P. Nr 27, poz. 254) w związku z art. 9 ust. 1 ustawy 
z dnia 28 października 1950 r . o zmianie systemu pienięż­
nego (Dz. U. R. P. Nr 50, poz. 459). 
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2, Jeżeli wpłata na poczet -podatku została dokonana 
przez podatników wymienionych w ust. 1 w okresie przed 
30 paźd2Ji'ernika 1950 r., należy wpłatę tę zarachować po 
2.000 zł dawnych za .1 kwintal żyta (§ 2 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 3 lipca . 1950 r., wymienionego 
w ust. 1). 

§ 3. , Zarządzenie wchodzi w żyoie z dniem ogłoszenia 
z mocą obowiązującą od dnia 13 września 1950 r. 

Minister Finansów: w z. E. DrożJliak 

OKÓLNIK Nr 1 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 1 stycznia 1951 r. 

'";;'- w sprawie trybu ogłaszania aktów prawnych w Dzienniku Ustaw R. P. i w Monitorze Polskim. ' ~ , /; 

W związku z przejściem z dniem 1 stycznia 1951 r. 
spraw wydawania Dziennika Ustaw R. P. oraz Monitora 
Polskiego do zakresu działania Prezesa Rady Ministrów 
ustala się następujący tryb ogłaszania rozporządzeń, za­
rządzeń, okólników i instrukcji w Dzienniku Ustaw R. ' P. 
i w Monitorze Polskim: 

l. . Sprf\wy rędakcji Dziennika Ustaw R. P . . i Mo-

nitora Polskiego należą do Biura Prac Ustawodawczych 
w Prezydium Rady Ministrów. Wszelkie pisma doty­
czące publikacH aktów prawnych w wymienio.nych wy­
żej organach promulgacyjnych należy przesyłać do Pre­
zydium Rady Ministrów (Biuro Prac Ustawodawczych) , 
pisma zaś dotyczące ogłoszeń w części B Monitora Pol"" 
ski ego - uo Administracji tego dziennika. 
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